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Lätt och lättläst om dagfjärilar 

Sveriges största bokprojekt Nationalnyckeln har nu fått sällskap av en liten bok som ryms i 
fickan - Fältnyckeln.  
 
Totalt sett finns fler än 50 000 arter av flercelliga växter, svampar och djur i Sverige. De ska alla 
beskrivas i det populärvetenskapliga bokverket Nationalnyckeln till Sveriges flora och fauna. Det 
blir ett omfattande uppslagsverk. För att underlätta studier i fält kommer ArtDatabanken att för 
vissa grupper av växter, svampar och djur också att presentera en ”Fältnyckel” som man kan ha 
med sig i fickan. Förhoppningsvis ska det stimulera till fördjupade studier såväl i naturen som i 
Nationalnyckeln.  
 
”Om man inte känner namnen är kunskapen om tingen värdelös” ansåg Carl von Linné år 1737. 
 Känner man namnen på växter och kryp man ser blir ju upplevelsen också så mycket roligare. 
Odla din upptäckarglädje och lär dig namnen på de arterna du möter, menar Torleif Ingelög som är 
föreståndare för ArtDatabanken.  
 
Den nu utkomna utgåvan tar upp alla Nordens dagfjärilar. Informationen till Fältnyckeln väljs ut 
och omarbetas från bokverket Nationalnyckeln till Sveriges flora och fauna. Den innehåller bara en 
bråkdel av all information i Nationalnyckeln, men trots sitt lilla format visar den illustrationer, 
utbredningskartor och beskrivande fältkaraktärer för alla Dagfjärilsarter i Norden! Man bläddrar sig 
lätt fram till sommarens fjärilar: 
 
 I Mälardalen har ängssmygare, vitgräsfjäril och pärlgräsfjäril ett bra år, menar Bo Söderström 
som har bearbetat texterna i boken. Även den ovanligare arten aspfjäril verkar ha ett bra år. I 
augusti brukar bli det färre fjärilar, men t.ex. ljusgul höfjäril, silversmygare och eldsnabbvinge 
flyger då som allra bäst. 
 
Nationalnyckeln är ett stort folkbildningsprojekt och Fältnyckeln är en del i detta. Fältnycklar 
kommer att ges ut enbart för vissa utvalda artgrupper, men ArtDatabanken arbetar bl.a. också med 
att initiera utställningar och kurser för lärare runt om i landet i samarbetet med naturskolan. 
 
 
Böckerna ges ut av ArtDatabanken utan vinstintresse. 
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